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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Vol. XLVII
ALTo Vykdomojo Komiteto ir VLIKo 

Prezidiumo Komunikatas
‘Washington, D. €., 1956 m. balandžio 15 d.

1956 metais {balandžio 12—15 dienomis Washington’©, D. C. 
susitiko {pasitarti ^ALTo [Vykdojomo Komiteto: L šimutis, Dr. 
P. Grigaitis, [M. jVaidyla, [ALT {Informacinio Centro ledėja M. 
Kižytė ir /VLIKo Prezidiumas: J. Matulionis, prof. J. Kamins­
kas ir H. Blazas. (

ALTo Vykd. Komiteito Vicepirmininkas A. Olis, tarnybi­
nių aplinkybių sulaikytas Chicagoje, į pasitarimą atvykti ne­
galėjęs.

ALTo Vykdomasis Komite­
tas ir VLIKo Prezidiumas pa­
sikeitė informacijomis apie 
abiejų veiksnių nuveiktus, 
vykdomus ir planuojamus 
ateičiai konkrečius darbus 
Lietuvos laisvinimo ir kitose 
srityse.

Buvo aptartos iš abipusės 
informacijos kilusios proble­
mos: a) Lietuvos laisvinimo 
akcijos suaktyvinimas Ameri­
kos Jungtinėse Valstybėse per 
ALTą; b) tos pat akcijos su­
aktyvinimas globaliniu mastu 
per VLIKą, įtraukiant į ben­
dras pastangas lietuvių išeivi­
ją visame pasaulyje; c j bu­
dai palengvinti žmonėms oku­
puotoje Lietuvoje ir lietu­
viams Sibire; d) kontrakcijos 
priemonės taip vadinamai Mi- 
hailovo sniego operacijai ir k.

VLIKo Prezidiumas aukš­
tai vertina ALTo nuveiktus ir 
vykdomus darbus Lietuvai 
•laisvinti, o taip pat dėkoja už 
nuolatinę moralinę ir medžia­
ginę paramą VLLKui.

ALTo Vykdomąsis Komite­
tas, smulkiau negu bet kada 
supažindintas su VLIKo ir 
VT atliktais, vykdomais ir 
ateičiai planuojamais darbais, 
po bendro pasitarimo dar la­
biau įsitikinęs, kad VLIKo 
veikla turi būti stiprinama, 
pažada, kad vykdydamas 
ALTo 1955 m. lapkričio mėn. 
suvažiavimo New Yorke rezo­
liuciją, vykdys nutartąją mo­
ralinę ir medžiaginę paramą 
VLIKui. '

ALTO Vykdomasis Komite­
tas ir VLIKo Prezidiumas 
reiškia viešą padėką visuo­
menei už moralinę ir medžia­

Bulganinas ir Chruščevas Jau Londone
— ■ ■ IU— — H .f

Juos (Stotyje Sutiko (Ministeris {Pirmininkas [Anthony 
Edenas ir (Užsienio [Reikalų Ministeris Lloyd

Praeitos savaitės trečiadie­
nį į Londoną traukiniu atvy­
ko Sovietų Sąjungos ministe­
ris pirmininkas Nikolai Bul­
ganinas ir Komunistų Parti­
jos sekretoriuj Nikita Chruš­
čevas. Juos geležinkelio sto­
tyje sutiko pats ministeris 
•pirmininkas Anthony Edenas, 
užsienio reikalų ministeris 
Lloyd ir keletas kitų valdžios 
pareigūnų. Pirmiausia Ede­
nas, pasveikinus Bulganiną 
pareiškė, kad svečiai savo 
darbu ir pasirįžimu pagerins 
santykius tarp Sovietų Sąjun­
gos ir Did. Britanijos. Bulga­
ninas, atsakydamas Edenui 
ir susirinkusiai miniai jį ir jo 
draugą Chniščevą pamatyti, 
atsakė, kad mums visiems 
tenka gyventi toj pačioj pla­
netoj.

Ministeriui Anthony Ede­
nui Bulganinas pareiškė: 
“Mes perduodame savo svei­
kinimus vyriausybei ir visai 
Didžiosios Britanijos tautai. 
Sovietų tauta turi didelės pa­
garbos britų tautai ir aukštai 
vertina jos kulturinius ir 
mokslinius atsiekimus. Sovie­
tų Sąjungos vyriausybė nori 
draugiškų santykių su Didžią­

ginę paramą Lietuvos laisvi­
nimo akcijai, kartu kviesda­
mi dar daugiau dėtis savo 
darbu ir aukomis Lietuvai lai­
svinti.

Reiškiama padėka lietuvių 
spaudai, rėmusiai ALTo ir 
VLIKo pastangas, o taip pat 
spauda prašoma ir ateityje 
ALTo ir VLIKo darbus ver­
tinti korektiškai ir informuoti 
visuomenę.

Leonardas Šimutis,
ALT Vykd. Komiteto pirm.

J. Matulionis,
VLIKo pirmininkas. 
----- o-----

VLIKO IR ALTO UŽUO­
JAUTOS PAREIŠKIMAS

Ministeriui P. Žadeikių!,
Lietuvos Pasiuntiniui prie 

JAV Vyriausybes
Didžiai Gerbiamas
Pone Ministeri,

Vyriausiojo Lietuvos Išlais­
vinimo Komiteto Prezidiumas 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas, susi­
rinkę bendram posėdžiui Wa­
shingtone, D. C., 1956 m. ba­
landžio 12—15 dienomis, tu­
rėjo noro Jus aplankyti.

Deja, teko sužinoti apie ne­
tikėtą Jūsų susirgimą. Apgai­
lestaudami, kad neturėjome 
galimybės su Jumis susisiekti 
asmeniškai, reiškiame musų 
ibendrą užuojautą šios staigios 
ligos proga ir linkime kuo- 
greičiausiai pasveikti.

Tamstą nuoširdžiai gerbian­
čių visų dalyvių vardu

Pasirašė:
Jonas Matulionis, 
Leonardas šimutis.

ją Britanija, taip pat su Jung­
tinėmis Amerikos Valstybė­
mis, Prancūzija ir kitais kraš­
tais”.

Iš stoties Bulganinas ir 
Chruščevas automobiliu nu­
vyko į Claridges viešbutį, kur 
jiedu apsistojo. Policijos sau­
gojimui sovietinių vadų buvo 
sutraukta tiek daug, kad nie­
kas neatmena tokio didelio 
skaičiaus policijos atvykusių 
svečių apsaugai visoj Anglijos 
istorijoj. Iš minios, susirinku­
sios pamatyti sovietinius va­
dus, girdima buvo visokių šu­
kių, vieni juos sutiko palan­
kiai ir kėlė avacijas, o kiti 
švilpė ir baubė, ypač tie, ku­
rie pabėgo iš Sovietų paverg­
tų kraštų.

Antrą dieną po atvykimo 
ministeris pirmininkas Ede­
nas suruošė iškilmingus pie­
tus priėmimui ir pagerbimui 
Sovietų Sąjungos vadų.

Kaune yra lietuvių ir rusų 
gydytojų. Privačia praktika 
normaliai jie negali verstis. 
Ambulatorijose lietuviai sten­
giasi patekti pas lietuvius gy­
dytojus, nes jais daugiau pa­
sitiki, kaip rusais.

Pranešimas Spaudai
Šiuomi Pasiuntinybė mato 

reikalą atsiliepti ir pranešti 
visuomenei, kad nuotikis su 
Ministru Žadeikių toli nebuvo 
toks dramatiškas kaip kad 
“Naujienose” ir kituose laik­
raščiuose parašyta. Ministras 
netikėtai puolė ant šaligatvio 
veidu žemyn sutrindamas jį 
paviršutiniškai keliose vieto­
se. Jis, svečio padedamas, at­
sikėlė ir grįžo į butą kame jo 
žmona aprišo žeizdas, kurios 
pasirodė paviršutiniškos ir to­
dėl nebebuvo reikalo vykti į 
ligoninę. Sekantį rytą Žadei- 
kio šeimynos gydytojas tą 
patvirtino.

Šia proga Ministras ačiuoja 
visiems už pareikimus užuo­
jautos, ypatingai p. L. Šimu­
čiui ir p. J. Matulioniui.

Lietuvos P-bė Washingtone.

John F. Dulks Apie 
Pagalbos Programą

Valstybės sekretorius John 
F. Dulles, kalbėdamas spau­
dos konferencijoj, tarp kitko 
pareiškė, kad prezidento Ei- 
senhowerio administracija yra 
nuomonės, kad jau atėjo lai­
kas patikrinti visą užsienio 
reikalų programą. Dulles ma­
no, kad Vakarų jėgos buvu­
sios teisingos Ženevos konfe­
rencijoj praėjusį rudenį su­
teikti pirmenybę Vokietijos 
sujungimui pirm nusiginkla­
vimo. Pagal sekretoriaus pa­
reiškimą Vakarų Vokietijos 
vyriausybė su Didžiąja Brita­
nija ir Prancūzija nori pada­
ryti sutartis su Maskva dėl 
nusiginklavimo.

Dėl Eisenhowerio adminis­
tracijos Dulles pareiškė, kad 
prezidentas Eisenhowerio ad­
ministracija ruošiasi prie už­
sienio kraštams pagalbos tei­
kimo programos pakeitimo. 
Prisiminęs apie Kipro salą, 
jis paabejojo, ar Šiaurės At­
lanto Apsaugos Organizacija 
galėtų tą salą tvarkyti, nes 
ji neturi tam priruoštos ad­
ministracinės mašinerijos.

Bulgarija Turi Naują 
Premjerą

/ Iš Jugoslavijos pranešama, 
kad Bulgarijos komunistinis 
parlamentas, vietoj buvusio 
premjero Vulko Chervenkovo, 
paskyrė Anton Yugovą nauju 
premjeru. Yugovas yra 62 
metų amžiaus, seniausias Bul­
garijos komunistų partijos 
palitbiuro narys. Buvęs pre­
mjeras nepatikęs komunis­
tams dėl to, kad jis, kaip pra­
nešama, praktikavęs dikto­
riaus Stalino metodus.

Iš Pavergtos Lietuvos

Kalbų Vartojimas
Lietuviai kalba tik lietuviš­

kai, o rusai su rusais, žinoma, 
tik rusiškai. Lietuviai, kalbė­
dami su rusais, priversti kal­
bėti rusiškai. Įstaigoje, kur 
daugiau rusų viršininkų, vy­
rauja rusų kalba, kur jų ma­
žiau — abi. Tačiau yra ma­
žesnių įstaigų, kaip arteles, 
kur vartojama tik lietuvių 
kalba.

I . .

Pašte Daug Tarnautojų
Kauno pašte dar daug yra 

tarnautojų lietuvių, bet virši­
ninkai rusai. Daugumas Kau­
no laiškininkų — dar lietu­
viai.

Mokesčiai Mokami Tik Per 20 Mėty, 
Bet Apdrauda - Amžina

i {(Už $550.80 duodama $1000.00)

Tokią apdraudą savo na­
riams teikia V2 skyrius. Šio 
skyriaus svarbioji apdraudos 
ypatybė yra ta, kad narys 
duokles moka tik per 20 me­
tų, o apdraustu lieka visam 
amžiui. Štai šešiolikos metų 
amžiaus narys, paėmęs šiame 
skyriuje $1,000.00 apdraudos, 
per metus turi sumokėti 
$27.54 duoklių. Per 20 metų 
uiž šią apdraudą jis iš viso su­
moka $550.80 duoklių. Toliau 
jis nemoka jokių duoklių, lie­
ka apdraustu visam amžiui ir 
nelaimės atvėjuje jo pašalp- 
gaviui išmokama visa apdrau­
dos suma, t. y. $1,000.00.

Jei su nariu įvyktų nelai­
mė anksčiau, tai jo pašalpga- 
viui visvien išmokama pilna 
apdrauda, nežiūrint į tai, kiek 
laiko jis yra išbuvęs Susivie­
nijime, nei kiek duoklių jis 
yra sumokėjęs.

Ši apdrauda tuo gera, kad 
bet kurie netikėti sunkumai, 
jei kartais senatvėje ištiktų, ( žmogaus gyvenimui.

-------  4 ft
Svarbesnieji Momentai iš SLA Praeities

Sekdami visą Amerikos lie­
tuvių istoriją, galime pasaky­
ti, jog Susivienijimo vadais 
buvo tie patys asmenys, kurie 
ir visam lietuviškame gyveni­
me turėjo didžiausios reikš­
mės. Tad grįždami į tolimą 
praeitį galime paminėti to­
kius šviesius lietuvybės veikė­
jus, kaip Juozas Paukštis, 
Vienybės Lietuvininkų laidė- ’ 
jas, to laikraščio redaktorius 
D. Bačkauskas, kun. Varnagi- 
ris. O vėlesniais laikais juos 
pavadavo kun. Burba, kunp 
Juodišius, T. Butkevičius, kun. 
Mašiotas. i

Jų parengtuose SLA įstatuo­
se tarp kitko buvo pasakyta: 
Kožnas lietuvininkas prigulin­
tis ing Susivienijimą, privalo 
užlaikyti savo naciją, priduot 
pagelbą savo broliui nelaimė­
je būnančiam, vest dievobai­
mingą gyvenimą ir davinėt 
gerą priklodą nuo savęs...

Pirmieji SLA Prezidentai
Žymesniųjų Susivieni j i m o 

prezidentų tarpe paminėtini 
šie veikėjai, kurie musų orga­
nizacijos gyvenime turi dides­
nius nuopelnus: Dr. Varnagi- 
ris iki 1888 metų, ,T. Butkevi­
čius iki 1890 metų, kun. Bur­
ba iki 1894 metų, kun. J. Ži­
linskas 1894-1899 metais, kun. 
A. Kaupas iki 1901 metų.

Lietuvoje gyvenę žmonės 
labiausia atsimins J. Žilins­
ką, kurs nepriklausomybės 
laikais vienu metu buvo Klai-

Vaistų Trukumas
Vaistų labai trūksta, ypač 

reikalingiausių. Žmonės, ne­
gavę vaistų vaistinėse, eina 
jų ieškoti į turgų.

AMERIKOS IMIGRACIJOS
MUZIEJAUS VAJUS

Amerikos Imigracijos Mu­
ziejaus New Yorke aukų rin­
kimo vajus prasideda balan- * 
džio mėn. viduryje. Muzie­
jaus organizavimo vykdoma­
sis komitetas pradėjo visoje 
Amerikoje . ieškoti įvairių tau­
tų žymesnius asmenius taikai. ' 
Komiteto centras, iš gautų 
pasiūlymų, ruošia planą di­
desniam parenkimui, kuris 
patrauks visų susidomėjimą. 

neverčia narį atsisakyti nuo 
apdraudos, nes, mokėjus per 
20 metų mokesčius, apdrauda 
jau laikoma pilnai apmokėta.

Į šį skyrių priimami nariai 
nuo 16 metų amžiaus ir ap­
sidrausti galima įvairaus di­
dumo sumomis iki $10,000.00. 
Duoklių didumas priklauso 
nuo nario amžiaus ir pasi 
rinktos apdraudos sumos.

Šioji apdrauda taip pat yra 
neprarastina, tai yra, narys, 
išbuvęs, trejus metus apdrau­
stu, gali atsiimsi sumokėtus 
pinigus, gauti ‘paskolą, paim­
ti viso amžiaus apmokėtą ap­
draudą lygiai tai|», kaip VI 
skyriuje, apie kurį.buvo rašy­
ta praėjusiame Tėvynės nu­
meryje.

Tarp SLA narių V2 sky­
riaus apdrauda yra gana po­
puliari — mėgiama ir dauge­
lis yra ją įsigiję. Tai tikrai 
moderniška ir pigi apdrauda, 
pritaikinta šių laikų kiekvieno 

pėdos gubernatorius, o taip 
pat poetas ir žymus visuome­
nininkas.

SLA Pildomosios Tarybos 
Praeityje

Susivienijimo Pildomos i o s 
Tarybos šio krašto lietuvių 
gyvenime daugeliu atsitiki­
mų vaidindavo vadovaujamą­
jį vaidmenį. Tam tikrais mo­
mentais jos buvo [tiesiog vie­
nintelis visų lietuvių centras, 
kuris iš vienos pusės darė 
vienijančios įtakos į lietuvius 
ir atstovaudavo jų interesus 
ir pageidavimus kitų tautų 
tarpe. Pildomosios Tarybos 
ne tik tvarkė organizacijos 
reikalus, bet ir sielojosi ben­
drais tautiniais musų reika­
lais. Aukas sukelti, pagelbą 
[suteikti lietuviams ir Lietuvos 
Tikimu rūpintis dažnai inicia­
tyva išeidavo iš Susivienijimo 
Pildomosios Tarybos. Net ir 
[netolimoje praeityje, kai da- 
jbartiniai naujieji ateiviai atsi­
dūrė tremtyje, Susivienijimas 
pirmasai susirūpino ir atliko 
svarbius žygius, kartu su ki­
tomis žymesnėmis lietuvių or- 

' ganizaci jomis, kad broliai 
tremtiniai atvyktų' į šią šalį 
ir baigtų savo vargus. Rašy­
dami apie šio krašto lietuvių 
(gyvenimą niekados negalėtu­
me užmiršti didžių Susivieni­
jimo nuopelnų.

SLA 70 Metų Sukak­
tuvinio Vajaus Žinios

Svarbiausia, gerai išnaudot 
laiką

{ Štai neseniai užregistruotas 
‘ organizatorius J. Kardelis jau 
parodė, kad ne veltui pasiėmė 
šias garbingas pareigas ir 
tuojau atsiuntė naujų narių. 
Tai pavyzdys, kaip racionaliai 
išnaudoti vajaus laiką.

f
Busimas Seimas ir 

j organizatoriai (
Suprantama, kad veikles­

niuosius veikėjus kuopų nariai 
{rinks į ateinantį seimą. Tad 
organizatoriai turėtų pasinau­
doti šia proga ir dalyvaudami 
seime geriau pažinti musų or­
ganizacijos darbus. Tai bus 
naudinga ateičiai.

Nenutrūkstamai Vajaus Darbas Eina
Musų organizatoriai sėkmingai pasireiškė ir šią savaitę. 

Naujus narius prirašė — J. Kardelis, 123 kp., J. šarapnickas, 
278 kp., J. Aymanas, 38 kp., P. S. Rindokas, 185 kp. it J. M. 
Tumavičienė, 328 kp.

Nei vieno organizatoriaus sėkmingas žygis nebus užmir­
štas. Organizatorių varžybos nenutraukiamai toliau vykdo­
mos. Broliai organizatoriai, tinkamai pasveikinkime greitai 
įvykstantį seimą naujais laimėjimais.

-----------o-----------
Naujai prirašytų narių vaizdas atskirose kuopose atrodo

šiaip:

Organizatorius: Kuopa: Vietove:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y.
P. S. Rindokas, 185 kuopa, E. Chicago, Ind.
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New York, N. Y.
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Canada
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich.
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto,- Canada
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill.
J. Šarapnickas, 278 kp., St. Catharine, Canada
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass.
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada
P. Gribas, 217 kp., Chicago, Ill.
O. Biežienė; 322 kp., Chicago, Ill.
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada j
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, IU.
P. Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif.
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
M. Klimas, 285 kp., Linden, N. J.
A. Dūda, 236 kp., Toronto, Canada
A. Zdanis, 14 kp., Bedford, Ohio
A. Šimkūnas, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Bivainis, 322 kp., Chicago, IU.
A. N. JagieUa, 208 kp., Chicago, IU.
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md.
A. N. JagieUa, 208 kp., Chicago, IU.
J. Šileikis, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
S. Mockus, 43 kp., Dorchester, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. Tunkevičienė, 7 kp., Pittston, Pa.
J. Radząvičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
A. G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
A. M. Aūgunas, 333 kp., Oakdale, N. Y.
M. Zorskiutė- 207 kp., Manchester, Conn.
V. Plein, 173 kp., Lowell, Mass.
L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y.
J. Gulbinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio
V. A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
A. Dūda, 236 kp., Toronto, Canada
M. Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa.
P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
V. Grabliauskas, 267 kp., Wyoming, Pa.
Mrs. J. Maceina, 203 kp., Pittston, Pa.
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich.
J. M. Buchinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. Kavaliauskis, 50 kp., Johnson City, N. Y.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa.
A. Miliauskas, 299 kp., Rumford, Me.
M. F. Jokubynienė, 236 kp., Toronto, Ont.
O. Ladykienė, 158 kp., Springfield, UI.
M. Banelicnė, 7 kp., Pittston, Pa.
A. Česonis, 64 kp., Baltimore, Md.
V. J. Neverauskas, 198 kp., Akron, Ohio
J. Dilienė, 245 kp., Newark, N. J.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
E. Eigėlis, 304 kp., Buffalo, N. Y.
J. Kardelis, 123 kp., Montreal, Canada

Paskubinkim Naujų Narių Prirašymą
Kaįp kiekvieno Susivieniji­

mo vykdyto vajaus tikslas, 
taip ir šio, buvo ir yra sus­
tiprinti musų broliškąją orga­
nizaciją naujais nariais. 
Mums rupi, kad šis vajus kuo- 
daugiau duotų naujų jėgų, 
nešt jį vykdome SLA 70 metų 
sukaktyje ir todėl organizaci­
jos stiprinimu geriausiai at­
žymėsime garbingą, jos sukak­
tį.

Greitai turės paaiškėti mu­
sų bendro darbo vaisiai. Juos 
rasime atspausdintus SLA 
Seimo raportų knygoje, kuri 
jau dabar bus pradėta ruošti. 
Tam reikalui turėsime ir mos 
greitai, dar vajui nepasibai­
gus, pateikti vajaus duome­
nis. Labai svarbu, kad iki to 
laiko galėtumėm kuodaugiau 
prirašyti naujų narių ir ra­
portų knygoje parodyti savo 
darbo geresnius rezultatus. 
Juk tie skaičiai ryškiai paro­
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dys musų sugebėjimus, pajė­
gumą ir darbštumą. Todėl dar 
kartą keliame reikalą paspar­
tinti organizatoriams darbą ir 
pilnai išnaudoti besibaigian­
čias vajaus dienas, skirtas 
naujų narių prirašymui.

Taip pat yra naudinga, kad 
organizatoriai primintų savo 
numatytiems aplikantams tei­
kiamas vajaus lengvatas ir 
pasistengtų jomis pasinaudoti. 
Viena svarbiųjų lengvatų yra 
atleidimas nuo įstojamojo 
mokesčio tų, kurie į Susivie­
nijimą įsirašys šio vajaus me­
tu.

Vajaus gera pabaiga pri­
klauso nuo musų pačių. Pa­
baigti vajų galima gražiais 
laimėjimais, jei artimiausio­
mis dienomis įtempsime savo 
jėgas ir jas visas panaudosi­
me Susivienijimo stiprinimui 
ir visų narių gerovei.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
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MUSŲ REIKALAI
SLA 49 seimas prasidės 
liepos mėnesio 2 dieną

■ Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 49-tas ir kartu 70 me­
tų sukaktuvinis seimas prasi­
dės liepos mėn. 2 dieną, pir­
madienį, Hotel Statler, Bagley 
and Washington Boulevard, 
prie Grand Circus Park, Det­
roit, Mich.

SLA sekretorius, dr. M. J. 
Vinikas, kuris užpraeitą sa­
vaitę lankėsi Detroite ir turė­
jo pasitarimą su dviejų Det­
roite gyvuojančių kuopų su­
darytą geimui' Rengti Komisi­
ja, sugrįžo patenkintas, kad 
Seimui Rengti Komisija ryž­
tingai dirbti, kad seimas butų 
surengtas gražiai. ir kad iš į- 
vairių vietovių suvažiavę kuo­
pų delegatai butų patenkinti. 
Be paties seimo surengimo, 
ruošia gegužinę ir joje turės 
turiningą ir dalyvius patenki­
nantį programą.

Antrąją seimo dieną po se­
sijų tam pačiam Hotel Statler 
(bus seiminis banketas su me­
nine programa, kurią išpildys 
rengėjų pakviesti žymus me­
nininkai.

Sekančios savaitės Tėvynė­
je pradėsime dėti šeiminį skel­
bimą, kuris eis iki seimui ir 
jame bus plačiau pranešta 
apie visus seimo metu ruošia­
mus parengimus.

----------- :o:-----------
Išsiuntinėti kuopų finansų 
sekretoriams mandatai

šios savaitės pirmadienį, ba­
landžio 23 dieną, Susivieniji­
mo sekretorius visų kuopų fi­
nansų sekretoriams išsiunti­
nėjo mandatus delegatams į 
seimą. Kiekvienai kuopai pa­
siųsta po du mandatu] pagal 
kuopos narių skaičių ir kiek 
delegatų ji turi teisę rinkti. 
Vieną mandatą užpildžius rei­
kia įteikti išrinktiems delega­
tams, kad jie nusivežtų į, sei­
mą, o kitą reikia prisiųsti 
Centro Sekretoriui.

Kartu su mandatais pasiųs­
ta ir Sekretoriaus laiškas, ku­
riame paaiškinama kaip reikia 
rinkti delegatus ir nuo kokio 
narių skaičiaus.

Jeigu dėl kokios nors prie­
žasties kuri kuopa pasiųstų 
mandatų negautų, tai ilgai ne­
laukiant praneškite centrui, o 
jie bus pasiųsti antru kartu.

■■■ :o:-----------
Visos kuopos turėtų 
būti atstovaujamos

Šis 49-tas seimas yra 70 
metų musų organizacijos gy­
vavimo sukaktuvinis seimas, 
todėl jis yra svarbus ir jame 
turėtų būti atsto v a u j a m a 
kiekviena kuopa, nežiūrint 
kiek narių ji turi., Jeigu kuri 
kuopa neturėtų delegato šia­
me sukaktuviniame seime, tai 
butų didelis apsileidimas ir 
nepaisymas savo organizaci­
jos reikalų.

Seimo rengėjai pageidauja, 
kad į seimą suvažiuotų kuo- 
daugiausia lietuvių iš plačio­
sios Amerikos ir Kanados, nes

Susivienijimo Penktos Apskrities 
Metinis Suvažiavimas

Šiuomi pranešu, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
penktos apskrities metinis suvažiavimas įvyks SLA Centro pa­
talpose, 307 West 30-th Street, New York, N. Y., 1956 metais 
gegužės 20 dieną, 3 valandą po pietų.

SLA kuopos, kurios priklauso ar nepriklauso prie penktos 
apskrities, prašomos atsiųsti savo atstovus, o per juos kuo­
pos galės įstoti į penktąją apskritį. Penktos apskrities ribo­
se randasi šios kuopos, kurios gali atsiųsti savo atstovus į su­
važiavimą.

3 kuopa, N. J., 15 kuopa, N. Y., 38 kuopa, Brooklyn, N. 
Y., 47 kuopa, N. J., 70 kuopa, N. J., 71 kuopa, N. J., 76 kuopa, 
N. Y., 83 kuopa,. N. Y., 101 kuopa, N. J6 126 kuopa, N. Y., 
138 kuopa, N. J., 153 kuopa, N. Y., 174 kuopa, N. Y., 182 kuo­
pa, N. Y., 225 kuopa, N. Y., 234 kuopa, N. Y., 242 kuopa, N. 
Y., 245 kuopa, N. J., 250 kuopa, N. Y., 261 kuopa, N. Y., 285 
kuopa, N. Y., 267 kuopa, N. Y., 309 kuopa, N. Y., 332 kuopa, 
N. Y., 333 kuopa, N. Y., 335 kuopa, N. Y., 340 kuopa, N. Y., 
152 kuopa, N. Y., 351 kuopa, N. J., 367 kuopa, N. Y., ir 368 
kuopa, N. Y.

Prie penktos apskrities kuopoms priklausyti yra labai 
naudinga, sąlygos laibai lengvos. Įstojimo į apskritį nereikia 
mokėti. Metinė mokestis tik vienas centas nuo kiekvieno kuo­
poje priklausančio nario.

1955 metais 5-tos -apskrities valdybos sąstatas buvo se­
kantis:

Adv. Steponas Briedis, Jr., pirmininkas r
A. S. Trečiokas, vice pirmininkas
.Stasys Volskis, iždininkas
J. Šileikis, sekretorius
K. J. Paulauskas, organizatorius
J ieva Trečiokienė, organizatorė.

Artinasi SLA seimas, kuris įvyks Detroit, Mich., liepos 
mėnesio pradžioje, todėl suvažiavę kuopų delegatai turės pro­
gą pareikšti savo mintis dėl siūlomo projekto Susivienijimo 
konstitucijai ir kitais klausimais. Todėl butų labai gerai, kad 
kiekviena aukščiau paminėta kuopa išrinktų delegatus ir pri­
siųstų į penktos apskrities metinį suvažiavimą gegužės 20 die­
ną. SLA Penktos Apskrities Valdyba.

Geras Tas Velykų 
Z u i k į s

Detroit, Mich. — Paskuti­
nysis balandžio mėn. SLA 352 
kuopos susirinkimas buvo ga­
na Skaitlingas. Jame buvo 
paduodami balsai už SLA va­
dovaujančius asmenis per 
ateinančius du metus ir spren­
džiami kiti svarbus reikalai. 
Broliškas ačiū visiems atsilan­
kiusiems.

Taip pat šiame susirinkime 
buvo išrinkti su dideliais įpa­
reigojimais 49 sukaktuvinių 
metų seimui šie kuopos dele­
gatai: F. Motuzas, P. Molis, 
J. Pilka, I. Kaunelis, K. Am­
brose, A. Norus, B. Keblaitie- 
nė, V. Tamošiūnas, V. Motu­
zienė, M. Balčiūnas, K. Juš­
kienė ir J. Bacevičius.

Šiame susirinkime su savo 
darbo vaisiais pasirodė M. 
Balčiūnas, musų naujas orga­
nizatorius. M. Balčiūnas į mu­
sų kuopą persikėlė praėjusių 
metų pabaigoje. Renkant or­
ganizatorius pats savanoriš­
kai sutiko prisidėti. Tai džiu­
gus ir malonus reiškinys. 
Daugelis pasiūlomų kandidatų 
atsisako nuo šių gana neleng­
vų ir atsakomingų pareigų. 
Tačiau geri?. M. Balčiūnas 
pats pasisiūlė jas paimti. Ir 
štai šiame susirinkime matė­
me jo pradėtą darbą. Šia pro­
ga noriu priminti dar vieną 
dalyką. Musų gerb. organiza­
torius pradėjo darbą nuo ar­
timųjų. Mano manymu, tai 
tikras laidas į tolesnį pasise­
kimą. Juk gyvenimo patyri­
mas sako, kad menkas tas 
pranašas, kuris moko tik ki­
tus taip daryti, o pats neda­
ro. Linkėdami naujam orga­
nizatoriui geros sėkmės tiki­
me, kad jis musų neapvils.

Šių Velykų proga musų 
kuopos nario Alg. Vaitiekai- 
čio šeimą nudžiugino Valykų 
Zuikis su puikia dovana iš 
anapus Atlanto. Jau astuoni 
su viršum metai (nuo Aručio 

jie pasirįžę visus maloniai 
priimti ir patenkinti. Todėl 
kuriems laikas leis, liepos mė­
nesio pirmąją savaitę važiuo­
kite į automobilių ėentrą Det­
roitą — Susivienijimo seimą. 

gimimo), kai negailestinga li­
ga atskyrė nuo šeimos bran­
giąją mamytę. Daug skaudžių 
valandą per tą ilgą laiką teko 
patirti šiai išskirtai šeimai. 
Atėjo emigracijos laikas, rei­
kėjo ne tik su skaudžia ašara, 
bet ir su maža viltimi susitik­
ti šiame pasauly, skirtis šei­
mai. Ir štai po 8 metų nepa­
laužiamos vilties, nuolatinės 
sveikatos priežiūros, padedant 
geriems žmonėms vėl grįžo 
džiaugsmas į šeimą. Tai tik­
rai geras tas Velykų Zuikis!

Ignas Kaimelis.

Iš SLA 104 Kuopos
V e i k j m o

Pittsburgh, Pa. — SLA 104 
kuopos balandžio 5 dieną įvy­
kusiame susirinkime narių da­
lyvavo nemažai ir aptarta 
daug svarbių kuopos ir orga­
nizacijos reikalų. Pirmiausia 
buvo padarytas pranešimas 
iš praėjusio mėnesio susirin­
kimo ir iššaukta kuopos val­
dyba, kuri visa buvo savo vie­
tose. Pranešimas narių priim­
tas vienbalsiai. Susirinkime 
dalyvavo 43 nariai.

Finansų sekretorė E. Že­
maitienė pranešė, kad yra 
laiškų ir balotai prisiųsta iš 
centro. Pirmininkas A. F. Ži­
linskas perskaitė laiškus ir 
balsavimo balotus ir pareiškė, 
kad pirmiausia atliksime bal­
savimus ir paskyrė tris na­
rius balsams suskaičiuoti, bū­
tent Antaną Žemaitį, Charles 
Struogą ir Frank žilionį. Pas­
kyrimą nariai ugžyrė. Balsavi­
mai atlikti pagal nurodymus 
ir tvarkingai.

Atlikus balsavimus ir su­
sirinkimą uždarius, buvo link­
smas ir draugiškas pasikalbė­
jimas.

Šiais metais kuopos valdy­
bą sudaro šie asmens:

Pirmininkas A. F. Žilins­
kas, i

Vice pirm. George Chukau- 
skas,

Finansų sekr. E. Žemaitie­
nė,

Užrašų sekr. George Žilin­
skas,

Iždininkas A. Mačiulienė,
Iždo globėjai H. Rimkevi- 

čienė ir Ben. Russian.

Organizatoriai E. Žemaitie­
nė ir George Žilinskas,

Korespondentas Frank Ži­
lionis,

Ligonių lankytojai. George 
Chukauskas, P. Laurinaitis h’ 
John Wise,

Maršalkos M. Chukauškie- 
nė ir Mrs. Kavaliauskienė.

kuopos susirinki- 
gegužės 3 dieną,

Sekantis 
mas įvyks 
ketvirtadienį, 7:30 vai. vaka­
ro, Lietuvių Piliečių Draugi­
jos Klubo patalpose, 1723 
Jane Street, S. S. Pittsburgh,..! 
Pa. Visi nariai ir narės ma­
lonėkite būtinai dalyvauti se- 

. kančiame susirinkime, nes rei­
kės rinkti delegatus į SLA 
seimą. Išrinktų delegatų man­
datų nuorašai turi būti pa­
siųsti centrui anksčiau, kad 
jie tilptų Seimo Darbų Kny­
goje. Pavėluotai pasiųsti dek 
legatų vardai gali nepatekti įį\ 
Saimo Darbų Knygą, todėl td4 
rime atlikti ir aprūpinti dele-; 
gatus kiek galima anksčiau. 
Ateidami' į susirinkimą, atsi-t 
veskite kandidatų prirašyti 
prie SLA 104 kuopos.

Frank Žilionis
- SLA 104 kuopos koresĘa

St. Catherines, 
Ontario, Canada

278 kuopos pirmasis 
metais narių susirinki- 
Palyginus su kitais su-

Balandžio 6 dieną “Ha# 
ding” hotelio patalpose įvyko 
SLA ' ■<'■■■
šiais 
m as . 
sirinkimais ’’■ši kartą narių da4- 
lyvavo daugiausiai. Susirin­
kimą atidarė ir jį pravedė 
kuopos pirm. Z. Piliponis. 
Sekretoriavo ir perskaitė pra­
ėjusio susirinkimo protokolą 
kuopos sekr. K. Jonušas.

Labai pritariančiai buvo 
priimti keturi naujai įstoju­
sieji nariai iš Port-Colbornes 
J. G. Skaistys ir iš St. Ca­
tharines A. Panumis, A. Kli- 
maitis ir K. Galdikas. Džiugu, 
kaip musų Susivienijimo gre­
tos daugėja- ir vis daugiau at- 
sirąiida lietuvių, kurie įverti­
na šio Susivienijimo reikšmę. 
Tikimės, kad arčiau susipaži­
nę, prisidės visos Niagaros 
pusiasalio tautiečiai. Nes jos 
svarbumą jau ir šioje padan­
gėje^} nekurie nariai įsitikins. 
Sergančiai narei Dauginie­
nei (vienbalsiai susirinkimas 
pritarė ligos pašalpos reika­
lingumą.

Tik, šiek tiek netikslumo į- 
nešė priėjus prie punkto — 
Centro valdybos rinkimai. Ne“ 
vietoje, dviejų narių mėginta 
pravesti agitacija už neku- 
riuost) Centro valdybos kandi­
datus; Tam susirinkimas ’ ne­
pritarė ir pareiškė, kad tas 
susirinkime rinkimo metu yra 
netinkama, bet ir neleistina. 
Bet (fi dar didesnis susierzini- 
maš: įvyko, kaip paaiškėjo, i'.’kadi’į daugumai narių neduota 
teisi balsuoti, kaipo neturin- 
tierųš pusės metų stažo. To 
priežastis aiškinant, neku- 
riems kuopos valdybos na­
riams buvo primesta, kad tas 
padaryta apgalvotai ir sąmo­
ningai buvo užlaikomi nekuriu 
ištekusiųjų narių dokumentai 
išsiųsti Centrui. Tam užbėgti 
bujyb atsiradę balsų, kad rei­
kią f įnešti nutarimas laikyti 
įstojimo datą ne Centro val­
dybas dokumento, bet vietos 
įstebimo ’ data, ypač pasiro- 
džids, kad kuopos įsteigėjas 
Juozas Stakevičius neturįs 
tęises. \ , Reikia apgailestauti, 
kad ir musų kuopoje atsiran- 
^ąVperdaug partinių šališku- 
nS kurie gali įnešti ir musų 
kiręjįoai \ nesklandumus. Tam 
užbėgti ir geresniam išsiaiški­
nimui susirinkimas priėmė 
'pasiūlymą/, kad dažniau susi­
rinkimus šaukti ir jei yra ga­
limybės kas kiekvieną mėne­
sį.

(SLA konstitucija patvar-
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Sveikatos Skyrius |
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

būna patekimas į ją pašalinių mikrobų. To­
kia duona kadir ne taip jau patraukli ir aro­
matiška, bet sveikatai nekenkia.

Žalių linų ir kanapių mirkymas balose 
daroma su tikslu pašalinti celiulozę, t. y. me­
dinę augalo dalį, kad gavus pluoštus audeklui 
ar virvei vyti. Tą visą stovinčiame vandenyje 
atlieka bakterijos, sunaikindamios sęliulozę 
puvimo procesu, visai nepaliečiant pačio pluoš­
to. Istorikai sako, kad kinai žinoję šį procesą 
net 2,600 metų prieš Kristaus erą. Taigi, be 
bekterijų pagalbos vargu šiandien turėtume 
gražius lininius audinius ir stiprias kanapines 
virves.

Dar pravartu tarti žodį apie maisto su-* 
gedimą ir jo išlaikymą gerame stovyje. Vie­
nas ir kitas tiesioginiai pareina nuo maiste 
esamų bakterijų, jų plitimo, tokio plitimo su­
laikymo, jų pašalinimo ajnba visai jų neįsilęi- 
diino. Nelengva yra apsaugoti maistą nuo 
(bakterijų įsiskverbimo į jį. Pavyzdžiui paim­
kime pieną. Jis gautas iš karvės yra visai 
laisvas nuo bet kokių (bakterijų. Tačiau pro­
cesuose melžimo, pilstymo, transportacijos — 
jau fiziškai neįmanoma jį apsaugoti nuo bak­
terijų įsigavimo. Todėl visuomet reikia su­
prasti, kad kaip greitai pienas išmelžiamas, 
taip veikiai jis bakterijų suteršiamas. Daugu­
moje jos esti nekenksmingos, vienok nepa­
mirškime, kad neretai jos atneša mums įvai­
rias ligas. Tą patį galima pasakyti ir j.pie 
kitus, kasdien valgomus maisto produktus. 
Sakysime sveikųjų gyvulių mėsa, paukštiena 
ir žuvis taipgi kone laisvi nuo visų bakterijų, 
vienok dar nepasiekus valgytoją su mėsa at­
sitinka, kas supienu.

(Bus daugiau)

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)

bakterijų, tiek ore, tiek vandenyje dažnai esti 
daug. Apie tai vėliau plačiau pakalbėsime.

Tabako kvapsnis pareina daugumoje nuo 
jo lapų, kuriuos veikia bakterijos rauginimo 
keliu.

Dirvoje yra įvairių skirtingų bakterijų. 
Kaikurios jų negali gyventi ir veistis be de- 
gonies. Jos irgi turi savo paskirtį, tačiau 
daug mažesnę už pirmosios rūšies bakterijas. 

‘ Pieno produktų gamyboje kaikįirios bak­
terijų veislės atlieka pagrindinį darbą. Saldų 
pieną sarau gina tik rūgimo bakterijos. Įvai­
rūs sūriai su savotiškais skoniais, kvaus-

Užraugtos duonos pakilimas priklauso 
mikroorganizmams, kurių gaminamJa anglies 
dvidegenio dujos iškelia duoną ir padaro ją 
skylėtą. Tuo pačiu sykiu krakmolai ir protei­
nai suskaldomi į paprastesnius junginius, kas 
padaro duoną lengviau suvirškinamą. Šeimi­
ninkių vadinamos ’sukritusios arba sūpuoto­
sios duonos ir kartais gleivėtos, priežastimi

niais, spalva ir išvaizda — vis tai bakteri­
jų darbas. Kiekvienas kitoniškas sūris paga­
minamas kitokios bakterijų veislės, kurias 
pramoninkai specialiai augina ir? akylai jas 
saugo, kad nesusimaišytų su kitokiomis, nes 
tuo kartu tokis sūris sugestų, būtų neskanus 
arba pasidarytų visai kitokis, nebepanašus 
Skoniu ir kvapsniu į original}. Kuomet valgo-' 
me vieną iš tokių sūrių, tai žinokime, kad su 
kiekvienu kąsnių dedame burnon bilijonus 
bakterijų. Tačiau del to visai nereikia jau­
dintis, nes jos sveikatai visai nekenksmingos.

v Lietuviški rauginti kopūstai yra rūgimo 
bakterijų išdava. Kartais rauginami kopūstai 
pasikeičia į uksusą, kurį pagamina uksusinės 
bakterijos, pripuolamai įsigavusios į statinę, 
kurią visuomet reikia sklandžiai uždengtą lai­
kyti, kad neįleidus pašalinių mikrobų iš oro.

Alų, vyną ir degtinę rūgimo procesu pa­
gamina mikrooganizmai, visiems žinomos 
mielės, kurios yra mažytės ir susidedančios 
tik iš vienos celės, kaip ir bakterijos. Nors 
skonį ir kvapsnį nustato skirtingos vartoja­
mos medžiagos, tačiau mielių veislė irgi turi 
savotiškos įtakos. Rūgimas vyksta tik iki tri- 
liką nuošimčių alkoholio. Po to visas proce­
sas sustoja, nes pasiekus tokios koncentraci­
jos mikrobų augimas visiškai sustoja. Pap­
rasčiausia būdas olkoholiu gaminti yra iš cuk­
raus7 ištirpdyto vandenyje. Cukrus chemišką 
reakcija pasikeičia į alkoholį ir anglies dvi- 
degonį, dujų formoje, kuris iš skiedinio iš­
garuoja.

Vandenyje ir ore nėra žmogui draugingų 
ir naudingų mikroorganizmų, nebent atsitik­
tinai, nežymiais kiekiais, kas nesudaro jokios 
reikšmės. Tačiau pavojingų, ligas nešančių

ko, kad narys turi teisę bal­
suoti išbuvęs Susivienijime 6 
mėnesius. Įstojimo data skai­
tosi nuo SLA centrinio dakta­
ro kvotėjo įsirašančio aplika- 
ciios patikrinimo dienos. — 
Red.).

Prie to priimti pageidavi­
mai, kad nariai sergančius na­
rius ar savo pažįstamus neuž­
mirštų aplankyti ir juos pa­
guosti ligoje. Taipgi remti vi­
sus be skirtumo lietuviškus 
parengimus. Ta proga prisi­
minta rengiamos birželio 23 

į dieną vilniečių Joninės Cvel- 
lande.

Susirinkimą baigė pirminin­
kas dėkodamas visiems už at- 

rsilankymą ir p. Žiuriui “Har­
ding” hotelio savininkui už 
atleidimą susirinkimui be mo­

kesčio patalpų. Todėl, mes 
lietuviai vietoje remti kitatau­
čius neužmirškime savo tau­
tiečio — palaikykime vienin­
telį lietuvio laikomą biznį St. 
Cattharinėje. Pačiam centre 
miesto, 70 James St., kampas 
King Street.

Kuopos pirmininko dabarti- 
4 nis adresas: Z. Piliponis, 7 
Wlhitworth Street, St. Catha­
rines, Ont. tel. MU 2-9154.

Kuopos Korespondentas.

,'f Lowell, Mass.
t SLA 173 KUOPOS 

sutrinkimas jvyks sekmadie- 
nį, gegužės mėn. 6 dieną, 3 
valandą po pietų, priprastoj 
vietoj.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime ir užsimokėti mė­
nesines mokestis, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Visus kvie­
čia valdyba.

L. Petkevičius,
SLA 173 kuoipos sekr.

Rockford, Ill.

BUS GRAŽUS VAKARAS

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 77 kuopa šių metų ba­
landžio mėn. 29 dieną, 2:30 
valandą po pietų rengia vaka­
rą — vaidinimą “Inteligen­
tai”. ■ '

Programą atliks Kenoshos 
lietuvių teatras vadovaujamas 
ponios Jarienės.

Po programos šokiai, bufe­
tas ir kitokie malonumai.

Visi kuopos nariai įprašomi 
atsilankyti ir pamatyt šį pui­
kų vaidinimą.

SLA 77 kuopos valdyba.

Shenandoah, Pa.

Iš SLA 23 Kuopos Mėne­
sinio Susirinkimo

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas buvo laikomas 
šių metų balandžio 8 dieną, 
Lietuvių Veteranų patalpose, 
216 N. Main Street. Kuopos 
valdyba visa dalyvavo susirin­
kime. Nors kuopos valdyba 
prašė savo kuopos narius per 
organą Tėvynę gausiai daly­
vauti balandžio 8 dieną susi­
rinkime, nes bus balsavimas 
Pildomosios ^Tarybos narių ir 
renkami delegatai į pirmos 
apskrities suvažiavimą, kuris 
įvyks balandžio mėn. 29 die­
ną Eastone, bet tas nieko ne- 
ipagallbėjo. Didelė gėda yra 
23 kuopos nariams, kad jie 
nenori lankyti susirinkimus ir 
atlikti savo pareigas, kurias 
jiems paveda SLA konstituci­
ja. Konstitucija nurodo, kad 
kožnas SLA narys būtinai 
turi dalyvauti SLA Pildomo­
sios Tarybos balsavime. Gali­
ma butų daug prirašyti, bet 
šiuo tarpu užteks.

i

Skaitytas protokolas iš pra­
eito susirinkimo ir priimtas. 
Finansų sekretorius perskaitė 
gautus laiškus iš centro įvai­
riais 23 kuopos narių reika­
lais.

Finansų sekretorius rapor­
tavo, kad yra du ligoniai. Ra­
portai priimti.

Apkalbėjus kuopos reika­
lus, prieita prie SLA Pildomo­
sios Tarybos balsavimo. Kiek 
narių dalyvavo susirinkime, 
visi savo pareigas atliko. De­
legatų rinkimas į 1-mos ap­
skrities pusmetinį suvažiavi­
mą irgi atliktas.

V. Visockis pasiūlė susirin­
kimui, kad butų apkalbėta 
delegato siuntimas į sekantį 
seimą, bet tas reikalas palik-1 
tas sekančiam kuopos susirin­
kimui. V. Visockis pareiškė, 
kad jis pasišvęs kuopos labui 
ir jei sveikata leis, važiuos į 
seimą.

SLA 23 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
gegužės 6 dieną, priprastu 
laiku ir priprastoj vietoj.

Kuopos valdyba ragina na­
rius skaitlingai dalyvauti su­
sirinkime, užsimokėti mėnesi­
nius mokesčius, kad nereikė­
tų klabinti finansų sekreto* 
riaus duris antrą dieną po 
susirinkimo arba prieš susi­
rinkimą.

SLA 23 Kuopos Narys.
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Susiyienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1955 Metų
Įeigos Spalio, [Lapkričio ir Gruodžio Men., 1955 Metų

Kuopa Spalio Lapkričio Gruodžio 99 940 » i— •* 940
1 10614 10716 8766 100 7557 — — —— — —
2 1876 , 2234 3342 101 5812 —— -- * 14910
4 —■* ——• 10671 — — 102 --- „M 12386
5 3832 4055 8151 103 — 2394
6 7505 — • — — 6671 104 23414 17826
7 15390 18322 22052 105 10755 9939 3604
8 3867 ■■ — —• ■— — 107 —— —• 6103 —— — *•*

10 2688 2722 108 6636 _ — — -1 —
11 17979 16080 6519 109 5226 5668
12 6933 14290 6725 110 7418 — — 6248
13 14276 21712 112 6852 ——- —— —— ——-
14 32025 52949 58887 113 9843 M— — MM mm

15 ——• • 1077 2340 115 19893 13427 22567
16 «mJ—— 6661 . •M— 116 — — 4360 — —
17 4024 2738 9293 118 1108 1516 1301
18 14787 11360 8277 119 1383 “—- — MM. —

22 3105 2915 3954 122 15856 12595 10958
23 23568 20822 25149 123 . 16045 60217- 15838
24 1455 •— -- - ---— 124 14204 . 5980 40339
26 1260 U-l, .. .11 ■ H ——. 125 8711 7961 9821
28 6715 2770 126 12994 26581 22087 i
29 4495 5856 2303 Pav. 15467 11259 24525 1
30 8691 9529 18823 127 7302 ■. . — 5554
32 5086 . ..... . .... .. 5662 128 — — 3799 7004
33 5732 ——• —— 4866 129 9567 4200 11022
34 12221 " 1 ■ ——» 11764 131 6801 — — 4067 ’
35 - 17778 9513 16595 132 3621 — — MM —M

36 27394 11811 26272 134 12362 5133 17541
37 906 —I— — ——- ——* 135 8350 23786 14500
38 --------1 28826 125803 136 28939 43658 28594
39 1519 1903 1219 137 960 M— MM. •—• —
40 11972 9925 9450 139 4776 8930 7454
41 16838 5979 ' 7641 140 3168 M— mm.

42 16390 14326 . 15878 141 2137 3544 2124
43 19584 16233/ 22421 142 11405 12798 22262
44 7423 2529 — 143 4068 9669 4658

46 2270 1 ■ 4627 144 2349 Mm mm MM MM

48 821 821 821 146 —• M— — 50
50 27671 20861 22870 147 5886 --- --- M— MM.

61 — —. 8050 M— --- 149 —— — 4460 —— ——

52 7914 M— --I l- 151 2622 M— —• — -
53 15405 8166 7990 152 1908 --- --- 3941
M •—• —— —- — 9356 153 7575 9160 8790
55 ——• 2897 155 5650 4899 9849
56 MaaM- .. — — ■ I... — 5580 156 —— —— 5156 —

57 40089 ?4579 83427 157 4141 4500 12059
60 9224 7266 9478 158 7990 8507 9907
62 4871 3959 4495 159 2864 3228 2056
63 40843 ?5220 40859 160 1404 mm - —— ——

64 21307 2918 25278 161 •— —— 1460 M— --------

66 12066 — — 34712 164 5509 5034 6195
67 MM —— ■ — 10325 165 M— —-- 2860 M— .-.M

68 7831 4285 6763 166 2116 1803 1430
70 1904 — — 1904 167 — M— — 2222
71 19586 MM —- M— — 168 MM —. --- -- - 22772
73 : MMWW .  .. —— ■—IH.—I 14655 169 2852 —M —• 2852
74 6446 — — 4352 170 — — ------- MM. 902
75 8131 1>6726 35575 171 1566 315 1881
76 2641 3438 2587 173 19605 15570
77 27357 1>7970 6586 175 —— — — 2013
78 2384 — — 2384 177 —— —" — 1212
79 2222 2079 5877 179 3182 MM. — 3282
82 3515 3653 2567 180 928 — 928
85 2319 2692 1560 181 • —— —* M— MM 5282
86 1414 346 2186 182 — —• --- --- 5928
87 14666 116053 45608 183 •-------- — 3279
88 3309 5578 3625 185 8202 17640 26360
89 ——, ■ •— —• , 5559 186 — — -------- -M • 16417
90 5491 — MM 4108 187 11435 9102 10782
92 4030 4036 ' 2326 . 191 5222 —..... A 6593
95 —... 5580 M— --- 192 11742 7670 5305
97 1983 M. — M— --- 193 8474 —— —— MM. —.

98 1900 3737 1014 195 23090 27474 A*M MM.

196
198
199
200
203
204
205
207
208
209
210
211
212
214
215
216
217
219
221
222
226
227
232
233
234
236
238
242
245
246
247
250
252
254
257
258
259
260
261
262
265
267
270
272
273
274
275
277
278
279
280
281
284
283
286
290
293
294
295
297
299
300
301
304
305
308
309
310
311
312
313
315
316
320
321
322
325
327
329
330
331
332

43017 
9396 
5263 
.1236 
6910 
8379 
7098 
7193 

13770

2966
40332

3097
3855

22526
42094

5349
2134
150

4381

4903
1776

14109
22503

9330
7213 '

55150
7134
4509

961
966

12210

3873
2988
5613

14894 i
9772

2870
1895

18143
10494

3585
9908
5694

1082
8098
8799

17869
331

6622
11280
5130

5073

2424

4380
3434

14532

592
1928
3708

2311

12388
5722
4141

8639
3708

9261
2894

1483
40235

1299
12450

22128

1282

1994
3190
5267

11634

4234

5800
1611
5604
1764
2116

2068
966

12044
3178

2782

2616
2886 
98?8

2850
5611
7236
1812
3857
2309

5154
3671

2130
11410

12148
14459

29990
3318
2508
5403
3450
1914

34525

668

17476
6824
3378
6813
5505
8974

26159
4012
4131
1483

38665 
16760 
15130

2Q000.

1269

20201

4439
1776

47575
8133
3829

60681
6418
5917

1267
966

9780

8180
1622
7401

15449
7922

.1892
1475

22297

10793

4ŽO49
4372

9980

4967

2482
3489

3434
3906
9351

592
1508

3849
5138

333
336
341
342
347

352
353
354
359
361
362
363
365
367
369
371
Adm.

namo 
Nuošim­
čiai 
Sugra­
žintos 
pasko­
los
193 
Grand 
Strtet, 
Brook­
lyn,

28 S. 
Maine 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N..T.
10742 
Mich. 
Avenue, 
Chicago, 
Ill.

Atmo­
kėti 
bond- 
sai 
Int. 
Certif. 
Loan 
Reinstate 
Int.
Returned 
Students 
Loans 
Returned 
Emi­
grants 
Loan 
Returned 
Certif. 
Loan 
Dep.
Tax 
Dep. 
Ins.

Viso

1590

12317 13059
5037

Ligoje Pašalpos

3602
128364

4882 7042

3786

6013
5718
6028
3630
5151

16340

70916

300125

55743

216034

5000.00

7892

910

60000

6000

5000

37433

2245

839 
' 1257 

9203 
3093 
2279

571

9399
20541
7603
3136
4974

52113
5550
8222
2697

426

Spalio 
Spalio 
Spalio 
Spalio
Spalio

1, 1955 _ 
8, 1955 _ 
15, 1955 
22, 1955 

195529,

Viso

Atšauktoji Apdrauda

7096

18950

1075201

65000

4791

8225

1334

2526

10000

21166

$455.25
254.50
745.25
256.25
548.00

$2,259.25

18460
4129
3208

15504
11308

217340

344967

346500

9000

10371

30000

$30,669.30 $26,507.33 $30,517.03

Išmokėjimai Spalio Menesį

Pomirtinių

Spalio
Spalio
Spalio
Spalio
Spalio

1, 1955
8, 1955
15,
22,
29, 1955

1955
1955

$2,351.55
925.00 

2,654.00 
4,042.00 
3,175.42

Viso $13,147.97

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------ $37.30
Ligoje Pašalpos Fondas --------- 11.70
Mišrus Fondas --------------------- 76
Lėšų Fondas------------------------- 8.20

R. Merktl-Stripinis,
Soi Boston, Mass. _______

C. Plietienė, Alliance, 
Ohio ________________ ________

• T. Plieta, Alliance, Ohio
M. Milbutas, Newark,

N. J. __________________—
J. Bacvinka, Frackville, Pa.

$164.89

146.90
37.88

256.73
70.28

Viso $676.68

Vaikų Atšauktoji Apdrauda

J. P. PutriuS, Detroit, Mich. $4.22

Viso $4.22

Pašalpos
Našlaičių

iš .Našlių ir 
Fondo

M. Antanavičiene, 
Plymouth, Pa. -----------

A. Kvedaravičius,
Nanticoke, Pa. -----------i._.

E. Gaizauskienė,
Nanticoke, Pa. _________

C. Gardziulienč,
Westville, Ill, (----------------

F. Lansberg, Chicago, Ill. 
M. Balniene, Worcester,

Mass. ------------------------------
P. Juodaitiene, Mahanoy

City, Pa. -------------------------
E. Petrauskiene,

Christopher, Ill. ------------
M. Tolubienė, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------
J. Ridulis, Musktgon,

Mich. ...................................

Viso

ŠIA Nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y, 

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. __

128 S. Maine Avenue, 
V Atlantic City, N. J.

Viso

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mfiss.

Viso

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. _—

Postmaster, New
York, N. Y. -----------------

Harry Rice, New York, 
N. Y. _________---------

Reilly Electrotype Corp.,
Ntw York, N. Y. -----

Kelly Metal Corp., 
Brooklyn, N. Y. - ----

Imperial Printing Ink

Viso

5.00

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

5.00

30.00

25.00

5.00

$95.00

$1,561.04

70.00

_ 13.27

$1,644.31

$93.20

$93.20

$516.70

28.86

100.00

2.78

484.50
3.08

$1,135.92

Viso ______r______________ $57.96

Atlyginimas Organizatoriams

A. Šimkus, Chicago, Ill. $20.70
J. Gedmintas, Dorchester, 

Mass.  _____________  30.50
A. Pikelis, West Haven, 

Conn. _________________ 31.20

Viso _____________ _______ $82.40

Atlyginimas Daktarams

J. Ramoška, Akron, Ohio $5.00
M. Juodviršis, Montreal,

Canada ____________________  5.00
V. Andrejauskas, Montreal, 

Canada __________________ 3.00
V. Kačergis, Montreal, 

Canada    ______________ 3.00
V. Bulvicas, Montreal, 

Canada ____________________ 5.00
K. Butkienė, Montreal,

Canada ____________ _____ 3.00
J. Novikienė, Montreal,

Canada _________ _____________ 3.00
P. V. Zubas, Montreal,’

Canada  ____________________ 3.00
P. Kalpokas, Montrtal, 

Canada .... ...... ________ 3.00
H. Adamoniš, Montreal,

Canada ______________________  3.00
K. Andriuškevičius,

Montreal, [Canada ---------  3.00
J. Gražys, Montreal, 

Canada _____________________ 3.00
A. Valadka, Toronto,

Canada ________ ______________ 16.00
A. Šimkus, Chicago, Hl, 3.00
J. Gedmintas, Dorchester,

Mass._______  5.00
A. Pikelis, West Haven, 

Conn. ______________________  3.00
A. Pocius, Rockford, Ill. 9.00

Viso ............................................. $78.00

Atlyginimas Sekretoriams

S. Aglinski, kuopa 86 $6.70
A. Glemboski, kuopa 212 16.43
W. V. Anesta, kuopa 359 8.45
V. Vitkauskas, kuopa 34 14.42
J. Gudišauskas, kuopa 204 8.59

Viso _.......................................r $54.59

Algos ' ! j. • ;* * «
K. P. Gugis,

Chicago, Ill. ____________  $150.00
C. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. .--------- 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _________  660.00
V. Lisauskas,

New York, N. Y. ________ 360.00
H. Melusky,

New York, N. Y. ________  297.00
P. Bukšnaitis,

Ntw York, N. Y. ______ 291.Q0
N. Peters,

New York, N. Y. --------------  288.00
L. Sperauskas,

New York, N. Y....................... 285.00
J. Petrėnas,

New York, N. Y. _________  282.00

A. Sodaitis,
New York, N. Y. ________ 282jOO

G. Anuska,
New York, N. Y. _________  270.00

A. Zubkus,
New York, N. Y. ________ 252.22

E. Stanaitis,
New York, N. Y................... 240.0(1

D. Blazas,
New York, N. Y. ................. 240.00

M. L. Vasil,
New York. N. Y................... 510.00

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y............ 351.00

Viso —............................... $4,858.00

Įvairus Išmokėjimai

Social Security $180.72
Raštines reikmenys 37.18
Paštas 20.00
New York Telephone Co., 

New York, N. Y. _______ 51.46
N. Y. State Unempl. Ins.

Fund, New York, N.^Y._ 45.17
State Insurance Fund, 

New York, N. Y. .......... 51.99
Economy Photo Engr. Co., 

New York, N, Y. .... ..........k 3.60
Peerless Blue Print. Co., ’

New York, N. Y. _________ 16.30
Schalit Print. & Stat. Co., 

New York, N. Y. .......... 113.88
Mooney’s Inc., New 

York, N. Y. ........ .............. 77
Concord Stamp Co., 

New York, N. Y. ................ 18.02
Reinhold Gould, Inc., 

New York, N. Y. ______— 154.05
Pennsylvania Exchange Bk.,

New York, N. Y........................ 1.00
Lenard Goodfarb,

Philadelphia, Pa.- ——.____  300.00
Mellpn Natl. Bk. & Trust

Cp., Pittsburgh, Pa. _____ 1,727.02
Standard & Poor’s Co., 

New York, N. Y............... 187.50
V. Biržiška, So. Boston, 

Mass. _____________________ 25.00
Today’s t^ealth, Magazine, 

New York, N. Y. —3.00
National Underwriter Co., 

New York, N. Y. ______ 14.42
United Lith. Relief Fund, 

New York, N. Y. _____  20.00
United Lith. Relief Fund,

Boston, Mass. --------- T 35.00
Nuošimtis už pirktus 

bondsus ___________  203.13
Nuošimtis už paskolą 10.83
Įvairus išmokėjimai 1.00

Viso .................................... $3,221.04

Bondsai

Detroit Steel Corp.
1-st Mtg. SF 10/1/70 —

4-% % —.......................... - $49,345.00

Viso .................................. $49,345.00

„—Paskola

T. Naginionis, Dorchester, 
Mass. _____________ ---- $300.00

S. L. Russel, Chicago, Ill. 189.17

Viso  ........................._...... $489.17

Viso spalio mėn. $77,242.71
M- J. Vinikas,

SLA sekretorius.

MIELI MAŽOSIOS LIETUVOS BIČIULIAI 
IR PAJŪRIO DRAUDAI

Lietuviai istorijos bėgyje 
ne kartą likimo buvo nublok­
šti ant prarajos slenksčio ar 
žvelgė nepaprastiems įvy- 
•foiams į akis. Visas musų tau­
tos gyvenimas buvo ir yra ne­
paliaujama kova su mirtinais 
priešais bei jų metodais. Kar- 
itais atrodė, jog sustosime 
prie savo tautos skeveldrų. 
Bet lietuvis niekad nepametė 
lygsvaros ar savo tautinio ir 
kultūrinio individualumo. Jis 
išsinėrė iš pražūtingų mums 
sukuriu, kas kartą iš naujo 
atsikėlė ir atsistojo visa sava 
didybe. O tai tik dėka didelės 
nepalaužiamos vilties, vieny­
bės ir pasiaukojimo.

Šiame amžiuje lietuviai vėl 
stovi žūtbūtinėje kovoje su 
savo tautos ir valstybės agre­
soriais. Okupantai lyg kirmi­
nai graužia ir naikina musų 
biologinį tautos kamieną. Se­
nieji lietuvių tautos troškimų 
slopintojai - nuginčija 'bet ko­
kias lietuvių teises į jų tėviš­
kę, stengdamiesi padaryti 
juos benamiais.

Vokiečių vyriausybė po pra­
laimėto karo vėl remia ger- 
manizatorius. Vienu ■ mostu 
pusmilijonis ar daugiau kas­
met skiriamas vien propagan­
dai Rytų Europos vokiškumui 
įrodyti. Per naktį išdygo vi­
sokios draugijos, mokslo ir 
studijų rateliai, kurie pradeda 
leisti leidinius apie Mažąją 
Lietuvą vokiečių ir anglų kal­

bomis. •
Klaipėdos, Tilžės, Isrutės, 

Gumbinės, Pilkalnio, Stalupė­
nų, Labguvos, Darkiemio, 
Galdapės bei kitos Mažosios 
Lietuvos sritys studijose nu­
šviečiamos kaip gryniausi vo­
kiški kraštai, tikslu busimą­
ją Lietuvą visiems laikams at­
stumti nuo juros.

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos Centro Valdyba 
Kanadoje matydama šią dide­
lę Lietuvai daromą žalą, nori 
į tai atkreipti visų lietuvių 
ypatingą dėmesį ir bendromis 
jėgomis atstatyti pusiausvyrą 
šiame kovos bare. Pastebėjusi 
nepaprastą lietuviškų leidinių 
trukumą Mažosios Lietuvos 
temomis lietuvių ir anglų kal­
bomis, šios spragos užkišimo 
paskatinimui M. L. Bičiulių 
Draugijos Centro Valdyba 
skelbia Dr. Vydūno vardo 
1956 metų $1,600.00 vertės 
literatūrinę premiją už ge- 
riausį veikalą apie Mažąją 
Lietuvą.

Nors MJLBD šiai sumai su­
telkti įneš didžiausį įnašą, 
tačiau visgi negalime apsieiti 
be visuomenės ir organizacijų 
paramos. Todėl MLBD Kana­
dos Centro Valdyba drįsta 
į visus kreiptis ir prašyti, kad 
bet kuria auka paremtumete 
šį svarbų bičiulių užsimojimą.

Kanados MLiBD C. V-ba ti­
ki, jei Jums Mažosios Lietu­
vos ateitis itin svarbi, kad 

Jus mielai sutiksite prisidėti 
prie premijos sumos sudary­
mo.

Aukotojai bus skelbiami 
spaudoje, o aukojusieji dau­
giau kaip $25.00 (dvidešimt 
penkis) bus įrašomi į premi­
jos aktą.

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos Centro Valdyba 
, Kanadoje.

Data___________________________

V. PETERAIČIUI,
5155 Bourbonniese, Apt. 6, 
Montreal, Que., Canada

Pritariu Dr. Vydūno Vardo 1956 
metų Literatūrinės Premijos suda­
rymui už geriausį Mažąją Lietuvą 
liečianti veikalą ir mielai priside­

du $__________  prie premijos sumos

sudarymo.

Vardas ir pavardė......................................

Antrašas _____________________________

Dainų Šventės Komi­
teto Pranešimas

Lietuviškojo pasaulio .gyve­
nime jau įsisiūbavo busimo­
sios Dainų Šventės reikalai. 
Pati idėja rado visuose tau­
tiečiuose pritarimą. Šventės 
Komitetas jau turi daug ži­
nių, kad liepos 1 dieną į Chi- 
cagą žada suplaukti tikrai 
daug lietuvių iš visos Kana­
dos bei JAV. Dainų Šventes 
reikalams tvarkyti veikia ke­
liolika komisijų, kurios dirba 

savo srities darbus.
Prie Dainų šventės Komite­

to sudarytoji Meno Reikalų 
komisija, susidedanti iš šių 
muzikų: A. . Kučiuno, pirm., 
ir narių — G. Gudauskienės, 
Tėvo B. Markaičio, SJ., J. 
Dzanavičiaus ir Al. Kutkaus, 
svarstė Dainų Šventės diri­
gentų parinkimą. Todėl, pra­
nešame:

1. Dainų šventės Komite­
tas, susitaręs su minėta Meno 
Reikalų komisiją, skelbia mu­
zikų, chorų ir lietuvių visuo­
menės žiniai Jungtinių Ame­
rikos Valstybių ir Kanados 
Lietuvių Dainų Šventės, įvyk­
stančios 1956 m. liepos 1 die­
ną Chicagoje, dirigentus. Jais 
yra:

Budrumas Bronius, Los An­
geles, Calif.,
' Gailevįčius Stasys, Toronto, 
Kanada,

. Mikulskis Alfonsas, Cleve­
land, Ohio,

Sodeika Stepas, Chicago,
m.

Stęphens Alice, Chicago,
TU.

Steponavičius Kazys, Chica­
go, TU.

Žilevičius Juozas, Elizabeth, 
N. J.

2. Komitetas taip pat pra­
neša, kad, pradedant balan­
džio mėnesio 22 d., šie Dainų 
Šventes dirigentai yra įparei­
gojami vizituoti visus Šventė­
je dalyvaujančius chorus. Jie, 
patikrinę kiekvieną chorą, ne­
delsiant praneša Dainų Šven­
tės Komitetui apie esamą cho­
ro pasiruošimo. slovį.

3. Chorai, dirigentų vizita­
cijos metu, privalo jiems teik­
ti visokeriopą reikalingą pa­
ramą.

4. Dar kartą ypatingai ra­
giname visus chorus, kurie 

i Dainų Šventėje dalyvauja, su 
didžiausiu atsidėjimu ruošti 
Šventės repertuarą, kad atva­
žiavę patikrinti dirigentai ga­
lėtų tik kai ką subendrinti ir 
pateikti nurodymus. Balsų 
partijos jau dabar turi būti 
paruoštos.

5. Kai kurie chorai ruošia 
įvairias pramogas ir visą pel­
ną skiria apmokėti kelionei į 
Dainų Šventę Chicagoje. Jų 
pavyzdžiu raginame ir kartu 
prašome pasekti ir visus ki­
tus chorus ir, surengus pra­
mogą, gautą pelną paskirti 
kelionei į Dainų Šventę.

Dainų Šventė yra labai pra­
smingas kultūrinis musų tau­
tos, gyvenančios ne Lietuvo­
je, žygis. Į tai bus atkreptas 
ir kitataučių didelis dėmesys. 
Tad padarykime viską, kad ši 
Šventė pasisektų ir lietuvio 
vardą dar labiau iškeltų.

Dainų (šventes Komitetas.

Worcester, Mass.
Darbingas Duosnus Seimas

Lietuvai Remti Draugijos 
centrinis suvažiavimas įvyko 
balandžio mėn. 15 dieną, 1956 
metais, L. P. Klubo salėje, 12 
Vernon Street, Worcester, 
Mass.

Pirmininkas J. šalaviejus 
atidarydamas suvažiavimą pa­

sveikino delegatus ir pakvietė 
į mandatų patikrinimo komi­
siją J. Krasinką, K. Zurlį ir P. 
Miliauską. Atvyko virš 30 at­
stovų. Keletas asmenų buvo 
pakviesti tarti žodį-kitą.

■Seimo vedėju buvo išrink­
tas J. Šalaviejus, sekretorium 
naujakuris Jonas Palųfoeikas.

Protokolai perskaityti ir 
priimti be pastabų.

Buvo skaityta daugybė lai­
škų, prašant paramos.

Po kitų valdybos narių ra­
portų, iždininkas Jonas Dva­
reckas pateikė finansinę, apy­
skaitą, iš kurios pasirodė, kad 
ižde randasi pinigų virš šešių 
šimtų dolerių.

Suvažiavimas nutarė
aukų skirti sekantiems reika­
lams: Amerikos Lietuvių Ta­
rybai $100.00, džiovininkams 
Vokietijoj sušelpti $100.00, 
Balfui $50.00, Vasario 16-sios 
Gimnazijai Vokietijoj $50.00, 
“Laisvės Varpė” palaikymui 
$25.00. Viso labo $325.00.

Trys šimtai dvidešimts pen­
ki doleriai paaukota geriems 
tikslams.

Buvo tokių laiškų, kuriuose 
buvo sakoma, kad mielai 
užgiria likvidavimą Lietuvai 
Remti Draugijos. Tačiau Wor- 
cesterio organizacijų atstovai 
kitaip suprato ir nutarė pa­
laikyti tą svarbią organizaci­
ją ir toliaus.

Vietoj 21 valdybos nario, 
seimas nutarė valdybą suda­
ryti iš 13 narių. Išrinkus
1$ narių valdybą, vėliau ji 
pasiskirstė pareigoms sekąn- 

čiai: pirm. J. Šalaviejus, vice 
pirm. A. Tomkus ir A. Kriau- 
čiaiis, sekr. J. Palubeckas, fin. 
sekr. Ona Taraila, iždininkas 
J. Dvareckas, iždo globėjai 
Jonas Valiūnas ir Jonas Ta­
raila, konrespondentas J. Kra- 
sinskas. Revizijos komisija: J. 
Pupka, V. Mitrikas, Julė Len- 
draitienė ir Petras Miliaus­
kas. Vadinasi, valdyba išrink­
ta vien tik worcesterieciu. Ji 
pasižadėjo dirbti iki bus at­
gauta Lietuvai laisve ir visi 
lietuviai bus sugrąžinti į tą 
šalį, kurioj gimė ir augo.

Balandžio 5 dieną !
Klubo patalpose įvyko SLA 
57 susirinkimas, kuris buvo 
šauktas atvirutėmis, tačiau 
balsavimuose į centro valdy­
bą dalyvavo tik 56 nariai.

Balsų skaitymo komisija: 
J. Šalaviejus, J. Krasinskas ir 
V. Bernatavičius. Į seimą de­
legatu išrinktas V. Bamata- 
vičhis. Balsus skaitė J. Pup­
ka ir K. Zurlis.

Buvo kalbėta apie vasarines 
pramogas, kurios bus ruošia­
mos vasaros metu. Apie to­
kias pramogas bus parašyta 
vėliau.

Tai tiek šiuom tarpu.
J. Krasinskas.

Iki Susivienijimo sukaktuvi­
nio vajaus pabaigai laiko ne­
daug beliko, jis baigsis birže, 
lio mėnesio pabąigoje. Tąčiaų 
■per tų dviejų mėnesių lajką 
kiekvienas lietuvis bei lietu­
vaitė, gali pasinaudoti lengva­
tomis ir tapti Susivienijimų 
nariais.



T E V Y N E

Amerikos Lietuvių Veikla siems. Vardan klubo tariu 
visiems širdingą ačiū.

Klubo iždin. J. Katkus.

New York, N. Y.
SLA Prezidentas ir Įstatų 

Komisija Centre

Ketvirtadienio ryte,, balan­
džio 26 dieną, j Susivienijimo 
Centrą pribuvo musų organi­
zacijos prezidentas adv. K. J. 
Kalinauskas ir įstatų Komisi­
jos nariai adv. J. R. Verbalis 
ir Stasys Gegužis. Jie suva­
žiavo dar kartą drauge su 
sekretorium dr. M. J. Viniku, 
patikrinti Susivienijimo kon­
stitucijai paruoštą projektą. 
Praeitas seimas pavedė Įsta­
tų Komisijai ir Pildomąja! Ta­
rybai tą darbą atlikti ir pa­
teikti businčiam seimui, tai 
Pildomoji Tarybą parinkto 
tam darbui Prezidentą ir Sek­
retorių.

Kadangi tai didelis darbas, 
tai Prezidentui ir Įstatų Ko­
misijos nariams prisieis už- 

‘ trukti centre parą ar daugiau 
dienų, iki darbas bus baigtas 
ir konstitucijai projektas pa­
ruoštas Seimo Darbų Knygai.

*
Lankėsi Jonas Liudžius

Pirmadienį, balandžio 23 
dieną Tėvynės redakcijoje 
lankėsi Jonas Liudžius iš Lon­
dono, Anglijos. Jis apie porą 
metų tarnavo Anglijos Atsto­
vybėje Japonijoje, tai per 
Ameriką grįždamas Anglijon 
buvo sustojęs Seattle, Wa­
shington, San Francisco, Los 
Angeles, California, Chicago- 
je ir Washington, D. C., iš 
kur atvyko New Yorkan ap­
lankyti ir paviešėti pas savo 
draugą Joną Valaitį, tai ta 
proga, ponų Valaičių lydimas, 
aplankė ir musų redakciją.

Ponas Liudžius yra Londo­
ne gimęs ir augęs lietuvis, bet 
gerai kalba lietuviškai, tai su 
juo, nors ir trumpai bet ma­
loniai pasikalbėta šių dienų 
klausimais. Paviešėjęs didmie­
sty New Yorke ir aplankęs 
įdomesnes vietas ir didžiąsias 
krautuves, balandžio 24 dieną 
laivu išplaukė Anglijon.

yra didelė garbė turėti dele­
gatu gerbiamą Joną Budrį, 
taipgi suvažiavusiems delega­
tams į sukaktuvinį 49-tą sei­
mą bus didelė garbė turėti sa­
vo tarpe Generalinį Konsulą.

Dalyvis.

Tautų Pasirodymas 
Televizijoje

Šiais metais New Yorko 
Lajalumo Parado Komitetas 
dar prieš paradą — balandžio 
24 dieną Manhattane, Labor 
Temple, 242 East 14-th Street 
8 valandą vakare organizuoja 
didelį New Yorke gyvenančių 
tautų pasirodymą: tautinių 
šokių, muzikos, dainų. Pasiro­
dymas bus rodomas ir televi­
zijoje. Lietuviai pasirodys su 
tautinių šokių grupe. Į pasi­
rodymą kviečiami ir svečiai 
žiūrovai. Prašome pasinaudo­
ti šia reta proga.

bet kaip tik orkestrą užtrau­
kia lietuvišką polką, tada jau­
ni su mumis nesusilygina — 
trepsime kojomis net žandai 
dreba.

Prof. Bruno Nekrašas iš 
Pa. su savo armonika ir Ani­
ta Navickaitė duetu padaina­
vo gražių dainelių. Publika 
buvo labai patenkinta. Tai ga­
lima padėkoti klubo geriems 
veikėjams, kurie nuolatos 
dirba, kaip pirmininkas Rad- 
gers, Mrs. Styles, Mrs. Verbi- 
la, Mrs. Šimkus. Taip pat pa­
dėka priklauso visiems gera­
dariams ir visiems dalyvavu­

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys:
Krumienė Basė (ar Krūminio* 

nė?), duktė Juozo.
Kundrotaite-Karpis Ona.
Mizarienė-Goberytė Ieva ir vai­

kai, jų tarpe Stasys Mizaris.
Norgelienė Magdalena.
Oliškevičienė Ona, duktė Juozo.
Riliškis Jonas, kilęs nuo Šven­

čionėlių.
Seniūnas Mykolas, iš Dragandžių 

k., Balninkų vals., Ukmergės ap.
Ieškomieji arba apie juos žinan­

tieji maloniai prašomi atsiliepti į:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street;
New York 24, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

Visi Dalyvaukime Parade
Šiemet lojalumo paradas 

New Yorke įvyks balandžio 
28 dieną. New Yorko ALTAS 
nuoširdžiai kviečia visus Di­
džiojo New Yorko ir apylin­
kių lietuvius tame parade kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti.

Lietuvių grupė rikiuojasi 
Manhattane 92-nd Str. East, 
tarp Fifth ir Madison Ave­
nue. Lietuvių eisenos pradžia 
1:15 valandą po pietų. Nevė­
luokite. Numatyta paruošti 
naujų plakatų ir kitų staig­
menų. Parodykime New Yor- 
kui, kad lietuviai yra gausus, 
organizuoti ir vieningai reika­
lauja Lietuvai laisvės.

New Yorko Jaunimo
Peticijos sekantis posėdis į- 
vyksta gegužės 3 dieną (ket­
virtadienį), 7:30 valandą va­
kare, Atletų Klubo patalpose, 
1332 Halsey St., Brooklyn. 
Visos New Yorko lietuvių or­
ganizacijos kviečiamos atsiųs­
ti savo atstovus. Ta pačia 
proga prašoma grąžinti visus 
užpildytus lapus.

—o—
New Yorke į parašų rinki­

mo darbą jau įsitraukę yra 
Studentų Sąjunga, Studentų 
Santara, Studentai Ateitinin­
kai, Apreiškimo Parapija, 
Akademikai Skautai, Skautų 
Tuntas, Sambūris šviesa, 
Sporto Klubas, Demokratinio 
Darbo Talka, Jaunieji Social­
demokratai, Studentų Korp. 
Varpas, Tautinių Korporacijų 
Sambūris ir pavieniai asmens.

—o—
Visais J. Peticijos reikalais 

kreiptis į Centrinį Komitetą 
Chicagoje, V. Adamkevičius, 
2536 W. 64-th St., Chicago 29, 
Ill.

Newarke galima kreiptis į 
VI. Audėną, 434 Walnut St., 
Newark, N. J.

Parašams rinkti lapai gau­
nami New Yorke pas J. Bilė- 
ną, 115 Moffat St., Brooklyn 
7, N. Y. HY 1-2793.

Great Neck, N. Y.
Vyksta Meno Paroda

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwrtama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEZIS, I

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

I [Balandžio 21 Dieną, 1956 Metų

BaMžio 27,. 1956

Koks puikus būdas taupyti žingsnius!

Pridedamas

Spalvotas

Telefonas

Įsivaizdinkite jį savo virtuvėje. Paran­
kus telefonas sienoje. Įvairių spalvų. 
Sutaupo daug žingsnių. Atrodo labai 
gražiai. ‘ Pridedamas spalvotas telefonas 
yra tobulas bet kuriam kitam kamba­
ryje vartoti. Tai puošni dekoracija pri­
taikoma kiekvieno kambario spalvai. 
Ir šis priedas kaštuoja mažiau negu 

, į 3c. į dieną (pridedamas vienkartinis
1 mokestis už Jusi) parinktą spalvą). Tik 

paskambinkit Jūsų telefono stoties
■ raštinei.

NEW YORK 
TELEPHONE 
COMPANY

Iš Susivienijimo Centrinės 
Kuopos Susirinkimo

Balandžio mėn. 6 dieną Su­
sivienijimo patalpose New 
Yorke įvyko SLA centrinės 
126 kuopos susirinkimas. Na­
rių, palyginus su New Yorke 
gyvenančių narių skaičium, 
dalyvavo nemažai, bet galėjo 
įbuti daugiau, ypač kad šiame 
susirinkime buvo rinkimas 
Pildomosios Tarybos narių ir 
renkami delegatai į busintį 
seimą.

Atlikus formalumus ir ap­
tarus kitus reikalus, atlikti 
Pildomosios Tarybos rinki­
mai ir išrinkti penki delega­
tai į seimą, kuris įvyks liepos 
pirmą savaitę Detroite. Dele­
gatais išrinkti: Lietuvos gene­
ralinis konsulas Jonas Bud­
rys, Juozas Audėnas, Pijus 
Bukšnaitis, Vitalis Bukšnaitis 
ir M. L. Vasil.

Čia reikia pastebėti, kad į 
centrinės kuopos delegatų 
skaičių įeina Lietuvos valsty­
bės generalinis konsulas Jo­
nas Budrys. SLA 126 kuopai

Alinio Zyles, jauno Ame­
rikos lietuvio, studijuojančio 
Paryžiuje, dailės paroda vyk- 

tsta Almaus Galerijoje, Great 
Necke Almaus galerija yra. 
vienintelė Amerikos lietuvių 
vieta, kur išstatomi lietuvių 
dailininkų darbai pasižiūrėji­
mui ir pardavimui. Ši galeri­
ja, kuri randasi 77 Steamboat 
Road, Great Neck, N. Y. bu­
vo suruošusi veik visų N. Y. 
lietuvių dailininkų parodas.

Po Almio Zyles parodos, 
gegužės 5 dieną Almaus Gale­
rija ruošia čikagiškio Juozo 
Pautieniaus paveikslų parodą. 
Galerija atidaryta ir šeštadie­
niais bei sekmadieniais nuo 
2 iki 5 po pietų ir susitarus 
telefonu GR 2-2406J.

Miami, Florida
MALP Klubo Veikla

Sekmadienį, šių metų ba­
landžio 8 dieną, MALP Klu­
bas turėjo įspūdingą margu­
čių pasilinksminimą. Moterys 
pagamino visokių valgių, bu­
vo visokiausiomis spalvomis 
margučių. Už graž i a u s i u s 
margučius prizus gavo John 
Savake ir Mrs. S. Welicka.

Kiti sako, kad Floridon yra 
suvažiavę visi seneliai be jo­
kių jausmų. Tas gal ir tiesa.

Išmokėtos pomirtinės
KAJROMNA VALlAINTIEJIENS, 36 kp., Chicago, UI., 

gimus balandžio 23, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkričio 4, 1925 m., mirė vasario 25, 1956 
m. Veliones dukteriai, Cicilia Valantis, pomirtinės 
išmokėta, _____________________ ______  $1,000.00

PRANE SLICIENE, 43 kp., So. Boston, Mass., gimus 
kovo 10, 1880 m., Triškių mieste, Šiaulių apskr., Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 13, 1922 m., mirė 
gruodžio 26, 1955 m. Velionės susui, Juozui Sliciui, 
pomirtinės išmokėta ___________________  $440.00

URŠULE BARYSIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., gimus 
gruodžio 10, 1896 m., Vilniaus apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė rugsėjo 5, 1926 m., mirė kovo 
19, 1956 m. Velionės susui, Antanui Barisui, po­
mirtinės išmokėta _____________________  $300.00

JONAS S. LOPATTO, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 
rugsėjo 16, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 20, 1908 m.,' mirė balandžio 1, 1956 m. Ve­
lionio žmonai, Mary Lopatto, pomirtinės išmokėta $1,000.00

JUOZAS JONIUŠKA, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 
liepos 12, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ko­
vo 4, 1923 m., mirė balandžio 10, 1956 m. Velionio 
dukteriai, Lillian Gilbert, pomirtinės išmokėta__ $300.00

VINCENTA KAIRIS, 126 kp., New York, N. Y., gimus 
balandžio 17, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 1, 1919 m., mirė gruodžio 8, 1955 m. Velio­
nės sunui, Clėm Kairis, pomirtinės išmokėta — $600.00

ALEKSAS JANČAU1SKAS, 158 kp., Springfield, Ill., gi­
męs g.ruodžio 23, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė liepos 5, 1921 m., mirė kovo 19, 1956 m. Ve­
lionio pomirtine išmokėta SLA 158 kuopai, Spring­
field, Ill. ___________—-------------------------- — $430.00

Viso ___________________ -----_________ $4,070.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$48,722.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
K. JUREVIČIUS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirga 7 savaites -------------- $33.00
J. BAUŽA. 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 7 s. -------------- ------- ---------- 40.50
A. KAULAKIS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 6 s. ------   52.00
V. B.AMBROSE, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ---- —----------------  36.00
V. BARTAŠKA, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s. ------------- 36.00
M. PAULAITIENĖ, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s. ------------- 54.00
P. BACINSKIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ir 3 d. —— 31.50 
V. ULECKIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 11 s. ir 4 d.-------- 106.00
V. MEDZVECKIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. --------------  54.00
M. ŽARNAUSKIENĖ, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 4 d. ------------------ 4.00
A. GRIGAITIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo S s. —---------- 72.00
K. ZALECKIENĖ, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 8 s. --------------- 36.00
J. PILIPAVIČIUS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. ---------------- 48.00
M. SJHJMSKY, 131 kp., Norwood, 'Mass. Sirgo 8 s. ------------------------- 36.00
A. PALILIUNAS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 8 s. --------------------  72.00
V. BLAŽIENĖ, 183 kp., Hart, Mich. Sirgo 8 s. ------------------------------ 36.00
S. MOCKUS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 7 s. --------------------------------  49.50
V. ZENT, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 8 s. ---------    54.00
E. ŠTUGŽDINIENĖ 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 8 s. -------- —— 36.00
J. MILKINTAS, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 7 s. ir 3 d.----- — 34.50
J. STANAITIS, 266 kp., Toronto, Canada. Sirgo 2 s. ir 2 d. 56.00
E. DRANEIKIENĖ, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 8 s. -----------  51.00
A. MALISHANSKY, 252 kp., Muskegon, Mich. Sirgo 8 s. --------------  72.00
V. LAUČKIENĖ, 305 kp., Manchester, N. H. Sirgo 11 s. -----------  102.00
R. VAITKEVIČIENĖ, 309 kp., E. White Plains, N. Y. Sirgo 3 s. 36.00 
A. JANUSAS, 311 kp., W? Frankfort, Ill. Sirgo 3 š. ir 3 d. 42.00

Viso ■__________________ ______  ... _____ $1,289.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------- $9,078.25

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

Protesto Lapeliai Prieš 
Sovieto Viršilas

Iš Londono prinešama, kad 
Sovietų Sąjungos viršiloms 
Londone lankant įvairias vie­
tas, tenaitiniai naujieji gyven­
tojai nepagailėjo juos apdova­
noti propesto lapeliais už pa- 
pergimą Pabaltijo valstybių. 
Nuvykus jiems į Oxfordo uni­
versitetą, studentai pasveiki­
no juos triukšmu ir švilpimu.

Paieškojimas
Ona Galinskaitč, gyvenanti 

Lietuvoje, paieško dėdės PET­
RO DUMBLIAUSKO ir tetos 
DUMBLIAUSKAITES, kurie 
kadaise gyveno Waterbury, 
Conn., Kersburg.

Žinantieji jų adresą arba 
likimą prašomi pranešti.

BETTY MOCEVIČIUS 
919 So. Parkview St., 

Los Angeles, Cal.

Paieškojimas
PETRAS SINIAUSKAS, gi- 

męs Lietuvoje, Semoškų Kai­
me, Kapčiamiesčio Valsčiuje, 
Seinų Apskr. paieško

KAJETONĄ PIŽAVIČIŲ, 
■kuris gyvena Jungtinėse Ame­
rikos Valstybėse, žinantieji 
apie jį prašomi pranešti šiuo 
adresu:

B. KUCHINSKY,
2622 — 16th St., N. W.

Washington 9, D. C.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME

AJL BALTRUNA8-BALTON 
Reikalų Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-OS Jnmaloi Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbinga* laldotu- 
«•«. Koplyčia* suteUdam ne­

mokamai viso** dalys* 
mlMto.

.Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tek Virginia 7-4499

JOHN NAGHTEN * CO. I
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois s 9 1

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti

I NEPRIKLAUSOMĄ LIE T II V 4
“N EfRIK.T j AUŠO MA LIETUVA” turi daug rimtu bendradar­

biu visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ii lietuviikoslo* 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje— 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-, 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ) "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

| ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, I 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

Tautines demokratines minties laikrašti^.
SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais­

vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daugrašo apie SLA. veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius "Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

SĖJA
SĖJA

SĖJA 
SĖJA

i"

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

i

636 Broadway,

I NAUJIENOSį
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj I 
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 9 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. a

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausia* 
žinias 16 lietuvių ir kitų i^itų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalu* 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei poleml- S 
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- —. 
mon*.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— į 
$11.00 metams, $5.60 — pusei metų. Chlcagoje — F 
$10.00 metams, $6.60 — pusei metų. ■

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu: ■

I NAUJIENOS į
| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois I

ibiu iiiiiiiliihiiHIlM *
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